
 

 
COMUNE DI SPILINGA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 
 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 

N° 39 del 18-04-2024 
 
 

OGGETTO: 

Liquidazione Determina n. 33 del 04/04/2024 - PER FORNITURA, 
ISTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI COMPUTER PRESSO LA 
SEDE COMUNALE DI SPILINGA, MEDIANTE L'UTILIZZO DELLE 
SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE DESTINATO ALL'ACQUISTO DI BENI E TECNOLOGIE. 

C.I.G. B0DA868507 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di aprile, 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Vista la Determina del RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA n. 25 del 09.03.2023, 

con il quale si attribuiva le competenze di Responsabile Procedimento ai sensi dell' art. 5 

della legge n. 241/1990 e ss. mm. e ii. al Geom. Ferraro Antonello; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area   

nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, 

così  come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241. 

 
PROPONE LA SEGUENTE  DERMINAZIONE 

 
    Richiamata la Determina n. 33 del 04/04/2024, con la quale si affidava alla ditta 
“COMPUTER'S ASSISTANCE” con sede legale in Vibo Valentia (VV), P.IVA 02036100796, la 
fornitura, installazione e manutenzione di computer presso la sede comunale di Spilinga, per 
l’importo di € 2.950,00 oltre IVA 22% di € 649,00 per una somma complessiva di € 3.599,00; 
 



Vista ed esaminata la Fattura n. 69/PA del 09/04/2024 acquisita agli atti di questo Ente in data 
09/04/2024 col prot. 1055 per l’importo di € 3.599,00, agli atti allegata, trasmessa dalla DITTA 
“COMPUTER'S ASSISTANCE” con sede legale in Vibo Valentia (VV), P.IVA 02036100796, la 
fornitura, installazione e manutenzione di computer presso la sede comunale di Spilinga; 
 
Verificata la corrispondenza della fornitura; 
 

Acquisita la regolarità del DURC “Documento Unico Regolarità Contributiva agli atti allegata 
Numero Protocollo INAIL_39235570 Data richiesta 15/01/2024 Scadenza validità 14/05/2024; 

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione; 
 

PROPONE L'ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
trascritti: 

1. Di liquidare, la Fattura n. 69/PA del 09/04/2024 acquisita agli atti di questo Ente in data 
09/04/2024 col prot. 1055 per l’importo di € 3.599,00, agli atti allegata, trasmessa dalla 
DITTA “COMPUTER'S ASSISTANCE” con sede legale in Vibo Valentia (VV), P.IVA 
02036100796, la fornitura, installazione e manutenzione di computer presso la sede 
comunale di Spilinga; 

2. Di imputare la somma di € 3.599,00 incluso Iva al 22% sul capitolo 1150 del bilancio 
corrente; 

3. Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Finanziario 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della ditta “COMPUTER'S 
ASSISTANCE” con sede legale in Vibo Valentia (VV), P.IVA 02036100796 sul conto 
avente IBAN agli atti allegato “per come indicato in fattura e il pagamento dell’Iva secondo 
le modalità di cui alla legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

4. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 
comma D.Lgs 267/2000; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni 
consecutivi; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 
comma, D. Lgs. n. 267/2000. 

Il Responsabile Procedimento 
Geom. Ferraro Antonello* 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 19/10/2023, con il quale il Sindaco Enzo Fulvio Marasco 
attribuiva  le competenze di responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. Emanuele Arena; 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
VISTO l 'articolo 107 del TUEL, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 , n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 



 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000. 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 147-bis e 183, comma 7e 8  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Compo1tamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa  Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della 
Legge  190 del 06/11/2012 e norme col legate ; 
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di 
emanare il presente provvedimento siccome innanzi redatto; 
 

DETERMINA 
DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l 'effetto di 
darne integrale esecuzione; 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'albo online del Comune di Spilinga 
nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente " del sito web, in ottemperanza alla normativa 
vigente. 
 

Il Responsabile dell’Area 
Ing. Emanuele Arena* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 

A P P O N E 
 
Il visto di Regolarità Contabile e 

A T T E S T A 
 

che la complessiva spesa di € 3.599,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 
 

 
Imponibile 

 
IVA 22% 

 
Totale 

 

Capitolo 

2.950,00 649,00 3.599,00 1150 

 
 

Data 18/04/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. Pietro De Rito* 

 
 

N° _______  DEL  REGISTRO DELLE  PUBBLICAZIONI  ALL'ALBO  PRETORIO 
 
La presente   determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della   trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo  Pretorio del'Ente per giorni_____ consecutivi  
dal_______________ al ______________; 
 
DATA____________________ 
 

IL Responsabile  della Pubblicazione 
 
 
(*)Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 
 
 
 


